Minus, — to Biskupi, których na-
przykład w roku 1889 jest tylko siedmiu,
na 5,700,000 katolików; majus — to
księża, bo ich jest w całóm Królestwie
Polskióm przeszło 2600.

Księża łatwiej otrzymują paszport za
granicę, niż Biskupi, chociaż nie zupełnie
łatwo.

90) Jenerał-gubernator kilka razy:
9 maja (27 kwietnia) 1874, 3 kwietnia
(22 marca) 1877 roku i inne, ostrzegał
władze dyecezalne, żeby jak najmniejszą
liczbę księży do tój łaski przedstawiały.

Postanawia on sobie: w jednym roku
nie dać więc6j takich paszportów nad 50,
albo 40; w innym mniej; w roku 1885
prawie żadnego.